A suis ac pauperibus bona sua distribuit. Nec ex illis quidquam sibi reservans, mansit in loco quodam deserto juxta mare, qui viginti circiter stadiis a patrio vico distabat. Habitaculum ejus erat casa ex lateribus, paleis, et contractis tegulis exstructa : tantum latitudinis habens et altitudinis ac longitudinis, ut stans quidem caput inclinare, jacens vero pedes colligere necesse haberet. Omnibus enim modis sese assuefaciebat ad laborum tolerantiam, et ad mollitiem vincendam. Denique in probata ac minime fucata continentia, nemini eorum quos quidem novimus, cessit : adversus inedia, sitim, æstum, frigus, aliasque corporis et animi perturbationes atque blanditias decertans. Et moribus quidem accuratus, sermone autem gravis erat, et sacrarum Litterarum diligens perscrutator. Cæterum ita acceptus fuit Deo, ut ad tumultum ejus multi ægri ac dæmoniacy etiamnum curentur : et quod magis mirere, tam apud Cyprios ubi primum sepultus est, quam in Palæstina, ubi nunc jacet. Nam cum in insula Cypro ubi tum degebat, mori eum contigisset, sepultus est ab incolis, magnoque honore et cultu ab iis affliebatur. Postea vero Hesychius, qui inter ejus discipulos celeberrimus fuit, reliquias ejus furatus, in Palæstinam deportavit, et in monasterio ipsius sepelivit. Atque ex eo tempore, hujus regionis incolæ festum quotannis admodum celebrem ac splendidum publice agunt. Hoc enim modo Palæstini honorare solent viros sanctos qui apud ipsos vixere : exempli gratia Aurelium Anthedonium, Alexionem ortum Bethagathone, et Alaphionem ex Asalea : qui cum eodem tempore sub Constantii viverent principatu, monasticam philosophiam pie ac viriliter excoluerunt, et virtutum suarum exemplo, in urbibus ac vicis superstitioni gentilium admodum deditis, Christianam religionem magnopere provexerunt. Per idem tempus Julianus apud Edessam philosophabatur, 115 severissimum quamdam et, ut ita dicam, incorpoream vivendi rationem aggressus : ad eum ut carnis

VALESI ANNOTATIONES.

(9) Οὐ πρότερον ἐτάφη. Scribendum procul dubio est ἐτάφη, ut legitur in codice Leonis Allatii. Quam emendationem confirmant ea quæ proxime sequuntur apud Sozomenum. Nicephorus tamen vulgatam lectionem retinuit, quæ quidem manifeste falsa est. Neque enim in Cypro educatus fuerat Hilarion, sed in Palæstina et Ægypto.

(10) Ἐφραῖμ τῷ Σύρῳ συγγραφῆ. Codex Leonis Allatii et Nicephorus Ἐφραῖμ scriptum habent. In Fuketiano Ἐφρῆμ dicitur, levi discrimine.

(11) Ὁν ἡστην Δανιὴλ καὶ Συμεῶν. Nicephorus Callistus hic vocem inseruit hoc modo : ὧν

ἡγεμόνες ἦσαν Δανιὴλ καὶ Συμεῶν. Quod tamen non probō : neque enim Sozomenus hos viros prædes fuisse dicit monasteriorum, sed tantum ex numero eorum qui in Osdroene circa Edessam, monasticum vivendi genus sectati sunt. Quod ad Symeonem attinet, existimo illum esse veterem Symeonem, quem Theodoritus in Philotheo primum omnium commemorat.

(12) Τοῖς ἐξῆς εἰρησεται. Scribendum procul dubio est, ἐν τοῖς ἐξῆς, quemadmodum legerunt Musculus et Christophorus. Intelligit autem caput 16 hujus libri.

VARIORUM.

ἰ Εὐστάθιος. Balsamon et Zonaras aiunt, synodum Gangræ convenisse κατὰ Εὐσταθίου τινός, adversus Eustathium quemdam, qui hereticas opinionones hic recensitas amplexus est. Baronius ad ann. 361, multa congressit, quibus ostendere cona-

tur, Eustathium in ea synodo damnatum, alium esse ab eo qui Sebastenus episcopus dictus est ; qui proinde Eustathium mendose pro Eutactus scriptus videtur, de quo Epiphanius, hæresi 40. At cum Socrates lib. II, cap. 43, cum Sozomenu consen-

expers, ossibus tantum et eute constare videtur, et Ephrem scriptori Syro libri de ipsius vita scribendi argumentum suppediaverit. Porro Deus opinionem quam de illo homines conceperant, testimonio suo comprobavit, concessa ei potestate dæmones abigendi, et omne morborum genus curandi, idque non medicamentis, sed sola precatione. Præter hunc aliis quoque multis ecclesiasticis philosophis reglo illa inclaruit, tum in territorio Edessénorum; tum ad urbem Amidam, circa montem Gaugalum. Ex quibus fuit Daniel et Symeon. Verum de monachis Syriæ hæcenus. In sequentibus verò, si Deus voluerit, accuratius de iisdem dicturi sumus. Apud Armenios vero et Paphlagonas et actólas Ponti, Eustathius Sebastie in Armenia episcopus monasticæ conversationis auctor fuisse dicitur; et de arctioris vitæ disciplina, de citis quibus utendum, aut a quibus abstinendum esset; de vestibus quibus uti oporteret, de moribus denique et exacta vivendi ratione præcepta tradidisse. Adeo ut quidam affirmant librum asceticum, qui Basilio Cappadoci vulgo adscribitur, ab isto conscriptum fuisse. Præ nimia autem severitate ad absurdas quasdam observationes prolapsus esse dicitur, ab ecclesiasticis legibus plurimum discrepantes. Alii tamen, ipsam quidem hac culpa liberant: quosdam vero ex ejus discipulis accusant, qui nuptias damnarent, et in ædibus conjugatorum orare recusarent, et presbyteros qui uxores duxissent, contemnerent; et diebus Dominicis jejunarent; et in privatis ædibus collectas agerent; et divites omnino a regno Dei exclusos pronuntiarent; et eos qui carnes ederent aversarentur: et tunicas quidem, ac vestitum vulgo ab omnibus usurpatum indui detrectarent: peregrina vero et inusitata veste uterentur, aliaque hujusmodi plurima innovarent. Unde mulieres haud paucas in fraudem inductas, viros suos deseruisse aiunt; easque, cum se postea continere non possent, adulterium commisisse: quasdam vero, pietatis prætextu, comam totondisse, et secus quam mulieres deceret, virili habitu indutas fuisse. His de causis cum episcopi finitimi Gangris, quæ **116** metropolis est Paphlagoniæ, in unum convenis-